
教育目標　やさしい子　勉強する子　たくましい子 ～自ら学び ともに考え 明日をつくる 福田っ子～ 

 「笑顔あふれる学校」を目指します。

　令和６年度もスタートして１０日あまりが過ぎました。入学・進級した５７名は、日々、明

るく元気に学校生活を送っています。また、本日は、授業参観にて子どもたちの元気な様子を

 ご覧いただけたことと思います。

 

　さて、本校の今年度の重点目標は、本紙上部にも記載されている

とおり「自ら学び ともに考え 明日をつくる 福田っ子」です。この

目標は、前佐々木校長先生が長い時間をかけて育てたい子どもたち

の姿を示したもので、令和４年度より継続して３年目となります。

 今年度もこの重点目標に向かい教育活動を進めてまいります。

　また、令和６年度は、「笑顔あふれる学校」を学校経営の方針と

して掲げました。子ども達は毎日笑顔で学校に通い、保護者は子ど

もの成長を感じて笑顔になり、先生方は日々の仕事の充実感に笑顔になる。そんなごく当たり

 前の毎日が続く学校にしたいと考えております。

　子どもも、保護者も、先生方も、時に難しい課題に直面することがあるかと思います。そん

な時には【友達と】【家族と】【地域の方々と】【同僚と】課題にチャレンジし、それを乗り越

 え、喜びを分かち合い、子どもも大人も、ともに成長していく学校づくりを目指します。

　特に、「命」を大切にすること。「楽」しさを感じさせること。「学」びを充実させること。を全教

 育活動の根本において実行してまいります。

　保護者の皆さま、そして地域の皆さまと「子ども達のよりよい成長」という同じ目標に向か

い、連携して教育活動を進めてまいりますので、今後とも本校教育活動にご理解とご協力をよ

 ろしくお願いいたします。

 

交通安全ルールを守って安全に!!  【交通安全教室　 ～全校生～】

　４月１７日(水)、全校生で交通安全教室を実施しました。天候が心配されましたが、実施の

時間には雨も上がり、相馬警察署新地駐在様や交通安全指導員の皆さまにご協力をいただき、

 予定通り歩行練習(１・２年生)と自転車乗り練習(３～６年生)が実施できました。

　小学生の交通事故で最も多いのが「自転車での事故」と「飛び出し」です。しっかり交通ル

 ールを守ることが自分の命を守ることを学習した子どもたちです。

　この日のために自転車を運搬していただいた保護者の皆さまに感謝申し上げます。自転車点

検も合わせて実施いたしましたので、不備のある自転車については修理・修繕のほどよろしく

 お願いします。

 

 

 

 

 

 

 

 

      福 田 小 学 校 だ よ り  №２ 

                    令和６年　 ４月１９日(金)　  

                   文責 ：校長　 青田　 祥一 

      〒979-2708 

      福島県相馬郡新地町大字福田字中里16 

      TEL ： 0244-62-2303 

      FAX ： 0244-63-2016   

     学校web：https://shinchi.fcs.ed.jp/福田小学校


	「笑顔あふれる学校」を目指します。
	交通安全ルールを守って安全に!! 【交通安全教室　～全校生～】

